UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU

BAN CHỈ ĐẠO MÔ HÌNH
“03 KHÔNG, 03 CÓ”

Số:                 /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng  11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế hoạt động sửa đổi của Ban Chỉ đạo

mô hình “03 không, 03 có” thành phố Lai Châu

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO MÔ HÌNH “03 KHÔNG, 03 CÓ”

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”;

Căn cứ thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an

về quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, daonh nghiệp, cơ sở giáo

dục đạt tiêu chuẩn “an toàn về an ninh, trật tự”; Hướng dẫn số 22/HD-BCA-

V05 ngày 18/11/2022 của Bộ Công an về xây dựng, nhân rộng mô hình, điển

hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc;

Căn cứ Kế hoạch số 607/KH-UBND, ngày 17/3/2023 của UBND thành

phố Lai Châu về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1360/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND

thành phố Lai Châu về Kiện toàn Ban Chỉ đạo mô hình “03 không, 03 có” trong

phòng, chống hoạt động mua bán, lừa đảo, cưỡng ép phụ nữ xuất cảnh trái phép

ra nước ngoài trên địa bàn thành phố Lai Châu giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Trưởng Công an thành phố Lai Châu,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quy chế hoạt động sửa đổi của Ban Chỉ đạo mô hình

“03 không, 03 có” thành phố Lai Châu.

(Có quy chế kèm theo)

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 1307/QĐ-BCĐ ngày 16/8/2021 của Trưởng Ban Chỉ đạo mô hình

“03 không, 03 có” thành phố Lai Châu về việc ban hành Quy chế hoạt động của

Ban Chỉ đạo mô hình “03 không, 03 có” thành phố Lai Châu.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng Công an

thành phố; thành viên Ban Chỉ đạo mô hình “03 không, 03 có” thành phố Lai

Châu chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Thành ủy;

- Chủ tịch UBND thành phố; (B/c)

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trần Đình Tiến

		2023-11-10T13:35:32+0700

		2023-11-10T14:33:11+0700

		2023-11-10T14:33:11+0700

		2023-11-10T14:33:11+0700